(
Совет
муниципального
образования
 сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»

) (
    «Комсомольск-на-Печоре
»
сикт

овмодчоминса

муниципальнöй юкöнса
С
öвет
)

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от «18» октября  2022 года                                                                                         № 58/175

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст. Комсомольск-на-Печоре

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от 01.11.2010  г. № 31/120
« О земельном налоге»

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст 393 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом МО сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

Совет муниципального образования сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре» решил:

1. Внести изменения в Решение  Совета сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от 01.11.2010  г. № 31/120 « О земельном налоге»:
Раздел 3 Порядок, форма и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:
« 3. Порядок уплаты налога налогоплательщиком-организацией.

Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке.
В течение налогового периода по итогам отчетных периодов налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения.

Глава сельского поселения
 «Комсомольск-на-Печоре»                                 Т.А. Порядина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]